7 A RERICH YT E OFEREREE T (yukar) 7 F A b & & OF FEE

(1)
V;

T4 R FF OPEDT F (yukar) TR b ETOF 7495

O

Bk 1. i3U»ic
2. WHEHRET ¥ 2 P ICA DR DI HITTE OF R
1. FEMHEE
2. BRI
2. 1. 727 FERBIOWT
2. 2. BFERR ¢ O
3. REELIVEREL
3. R T F A b
1. BEHERIFRFFT + A P AR
3. 2. BMEREEFT A MR
3. 3. FEHEREFFT £ A &
4. Bbhbhic
BHE R

(NI NCREE N L " V)

v N T A RECEE, SRR, k.

1. IUBIC

JbdE B AR AE AR S RHE G SR 7 — 7 (no. 897352) OUCHE] GF « HERHIED) e % x5
vV RIS X MRS T F A P ZRE L, £ OFENRBA RS, i, 7 A P EXFLL.
IR EERE i LT, 7ok, ZOHET — 7IWEOHRT E TTHKb - TR, kit & 0Hs 0&kE
LBHDLDNEIDNINFEFDEZAHARMERTH D, G, WRIFELMED, HDH D THRELITV I
WEE 2T 5,

(1) ARIREPIgeE GEBPIgec). [ e X 5 7 1 % 3B o/ || PR B G uiEE e A F b vise s
PeEaC., BEES17520245) W X AHEREDO—ETH B, BRORBEAHF T LTI I oEEx *7 v 7 K
O TR, ERTERS OB AR BB L B B L dtic, BEEASE AL TP & - e FRHER
RICHCHE L EHEE LI,



Je#gEr 7 A = RS gE £« v 2 —WF9EftsE 55155 (20094 3 )

2. PEDT FTFAMTALGNDHP hf OF g5

EBERKOFECET Ao Tk, BRictElE (2008) CTEEMIEMEZIT > eh, &2 Tl
IHERFHLVER AL THEHIL, e Tl Rt Bieonw TG+ 5,

2. 1. WP aHEP
PepE (2008 @ 2) THEl<7c X 5, Ssu/IEFI LI LIE [Jul EREIRTVSED
O TH 5, BT kusu [OTI I EAEDES [kuful RIELSHFEFIR TS GREEZR) ,
LU, fELT2BITITIA, ronnaso [ EEE| B sBlick\ T so 28 [fo] ERFINT
WBRBINBHZ EMNERIND, TS LT ANV IO THEER I Z L IEE 2 7R\ 25,
a®e DEITIELLN [[] Auo DEITIER SN AFHILM D, SB S MOERZ Nz >
OB L TITE I 7ok, ZOBRIFICILFRMOHRIC R S5 sa, su, so KRR 5[
Y Tva], [va bW RLOMELE 25 ETEETHS LB s (EREL995 : 10-11),
Pl (2008 @ 7) Tik [tz b FHEAL WOWTHR~<Izpy, SEf 727 F A PR BED X 5 7%
FINEh %,

y DA DH

(1) yaykoi-y—omare A% CH&EE<] (I 532) @

Yok (ibid.) 1, si- [HZ | DMREHGE Cliy OFALG SR &2 Exlhx, ICHAF
Th si- DR Ty DA 5 T EXRIERLIC, TOmMMD, si- DB E 5 b
NERIRLEN, BERENLSEOTF A MHh T 5 ThHb, SHLEREINZ TR
BIRAL T2 oy A

2. 2. ViEpEE
2. 2. 1. FARG hatpL00T

peE (2008 : 6-7) T~k 5ic, DN EICIXBIEOMSE A2 FE T kor okay, &R DRk %
#T wa okay (721 waan) £15 ZoOAND DY, Gk o 72T F A MCh b O
PP D,

(2) LUF, HMBIEROTEEZ D X 5 R d,
(3) an X N3, B3] OBEEIY, okay HEEH THHH, ZOFF A TCIHBEHOEKEBLh 2EITLHE
BB RCBR T BHENH D ENR DD, SEORNHETH 5,



7 A RERICH YT E OFEREREE T (yukar) 7 F A b & & OF FEE

kor okay Dl :

(2) rek  kor okay (I. 46)

B T Wb
[T 5

(3) a-nukar  kor oka—an ayneno (1. 101)
BA-R5 T wWa-EAn HIFL
[FANZ TN BT <

wa okay (wa an) Ofl :

(1) rok wa okay (1. 192)
D T W5
[BE > T\~ 5 |

(5) okay wa okay (I. 551)
W5 T W5
(e icE) Wil

(6) yaykoan wa an  wa (I. 481)
1ATWE T Wb T
T ATELLTWT]

okay [\~% ], yaykoan [ 1 ATW% ] © X 5 IciRiEx kS & Bibh 280, KR O#kiE DR
TH5H wa okay, wa an MNBLAILT 2 DRBRZE, FE#E (2007 - 48) Tk, T D X 5 BA,
—HERIIRBE A R T O Tik o, v S A RN, BBl T, okay wa okay (k [F
BLCwa] EVOFHBCHLTHWORTERY, [—IHICZS LTw5] EWIRBLEFIEL
N EFEz b, yaykoan [ 1 ATW5 | & [—HPIREE] L &2 BN HDT, IV FEH LR
BleEzbnb, 5K ILICERINL TR ERET W,

7 AR FEAOBATRHLT LS e, BE#ET AL LT kane [0, 7edib] &5
HABNZOFF 2 ici3Bins, E#E (2002) 13, ZOBROEARNMEE [t EHELT
ML, COTFAMCET S kane DD G, SRR TRV EBbhs, Teb
H, UFoflnbbrs X5, [EERINELT Herbz ) THHIrDO L Hic, (BHCE
21E) £ THBHLDW, TELLLZDEFFLES>TIVEBERL] EVWIBREEL T2,

737



ey 7 A R RBALIIE € v &2 —WFEc s 5155 (20094F 3 /)

(7)

(1)

E

(12)

13

48

usa tuci a-se kane rap-an (I. 71)
boHE BRSS9 R B-EA
MBS EA ST FERNTY 5]

urar ruyka a-turi kane (I. 136)
B B RAe-fEd oo
(B (brednd) Ho X 5 fii Mt T

kamuy takaramono esik kane (I. 182)
o L] Y N (/- ST
[HOEWH T X BT E

rureye  kane (I. 72)
FIEES oo

FEIXES oLl

menokoa a—ki kane (1. 497)
Y  FH-T5 oD
(BT B 2 LT & |

kor okay, wa okay (an) 23\ Hi, kane FIRILAI LR &5 X 0 ikds L A LILATE kR
THWHRS, WS HT, WHAESIWIRGE., TS BT 2R E T2 L5 2 %,
TAR7 PCBbAERBLE LT, flC anki [5FIRLLSETH] LW BN LHD

Hah%,

paye-an anki (I. 113)
fI{-"H X5&T%
[FADMTZ 5 &9 5]

sakehawki  anki (I. 545)
FroavF L5 ET5
[ "noxa L X5 ET5]

HA (1996 : 13) <Tit anki GG & LTk b, g (2008 : 80) Th EkeohzEC<h 5 ilHe
oW T B, I (1995 @ 24) 1k anki ZBIEpER & LT 205, AT v 5600k

747



7 A R ERWCH YT E OFREREE T (yukar) 7 F A b &2 OF FEE

WS EEREBE & b IRANATEE e b O T, MEAEKL T\ 5, AT F 2 MickiF A6k — LB
A D X 51 oz B oh BEHERUEEE &\ 5 MRS B — T O EIBUCBY T B SUERII IR R & e,
WE ORBL OB A BRI LI B e BB > T AR AEET 208 b5 L Eb
. TeBWEN e LIk 2o EBbid, WHFE RIS anki OE R X OSGERERK I
DWTIES BRI R PLETH 5,

2. 2. 2. BHFHEET —ci DA
PegE (2008 : 5) WKWT, —ci &WOEEEEFIICOWTHh, DT X 5 7efilosh, EiED
B AT AR R R L2,

(14 cip oske ta iki-ci siri (B 2008 : 31)
moH o F535 HE
ok T% 53 5HEE]

FiE1x Tkamyasi utar FEEAE| CTEE
(15 wakkaesat a—ki—ci ki wa (fEBE 2008 : 32)
KT Ers FhE»r-T5 325 T
(KB LTFENRSTLES Z EE2FAFEIIL T
FEEIL [HRAE] CHEE
(16 inu-ci wa i-korpare yan ({2008 : 33)
1 T Rie-5z2% t&¥w
THWWT &V
FFECUI B DI [ Bl ) EEZBNDDTEED,
(17 itak—ci Ki wa (FEgE 2008 : 33)

T T <
EA0d

(4) ZnHL (1974 [1936] :63) X [PFLEDRFCEB D L HWRL LS L350 pa BRI ES - (F
) - QR TIMIC —chi Zfd %, kar—chi, Ki—chi, | &R_T\ %, & OFIIIICHYTFICR\W T AR
WBIELWEEZ bR B LT CRT X5 IS eRGe5tb LWHEFlS B & ARV Tk,

757



AeimEL 7 A % R SALFTE € v 2 —F7efisE 28155 (20094F 3 )

ZOBTIE - XD LA, [A—PMCESTWLREAZE] EE2 DR DHH,
(18 somo ki-ci ({EBE 2008 : 33)
e 5
[L7s\u ]
EiEx TREAZE] CTEHTHA S,
(19 ramusinne-ci (fEBE 2008 : 34)
LT 5
(203 5
FiEx [REAZE] CHEETHA S,
(200 too hereporaye isam—ci ko (fEBE 2008 : 34)
FTo b WicHs wWilts &
[Fo Tl E S &
BT TREAE] THEETHAS 5,
(1) iku-an—ci ayne (f£fE 2008 : 35)
BHER-FEN HIFL
[FAEEDNHEZ KA TE DT L
F3E13 a-utari hemem FAD—JK S | THEL
SEGH LT T T+ A M icd —ci OB 2B 5,
(22 a-nu-ci ki korka (247)
B () »-H< F5 Unk

(RN T L

BT L Hik-> & D L7awAS, caca & rupnemat AT 50T, EEIEROTEMELDH
B, BEYEEIL rek haw [ <] oL BERDOWREELH 5,



7 A RERICH YT E OFEREREE T (yukar) 7 F A b & & OF FEE

(23 a—nu—ci ki ko (254)
Br-E< 45 &
[FAPNH < &

CHULRIBAM O N TEARNRLBETH B0 S, FEITHEB L BN 5 00NZ Y6, BHY
FEVY itak hawe B 975 7225, HEOWREMIBI L Tl & b5 2 7a\,

(24 a—nu—ci ki ko (470)
FiE () N-HL +5 &
[FLEEDH < &

kamuy itak haw (2L X575 NHAYEE T, BWTW S0 ES E RO A, ErEOEE L
b#H 2 b BB,

(25 ki—ci korka (257)
T5 Ot
500 &)

wen Kinra ne ikohetari [T L W& D Lico TRACEBEESR IS )] LW BROMEZITTN5
LEzbhb, WHEENLHEE LFE 2 bR, FFESIZ- ) L,

(260 ki—ci korka (546)
T5 OhtE
[+20n &

sakehawki anki [ 7 o & LE 5185 ] 2ZFT525, FFBic 475 d Dk a-yuptonoke
[FADSL ] T, BETH D,

@) u ki-ci oro wa (508)
ER zhn b
LT, zanb]

kamuy ne an pe [fD X 5 7c# ] & a—yuptonoke [FAD N ] BNEFEELEE2 LR BH], 7, H
MIEELL ukoonkami [\ ~O LI, mat onkami [t fLEE (2] D=>TH 5,



AeimEL 7 A % R SALFTE € v 2 —F7efisE 28155 (20094F 3 )

28 a-ne-ci (308)
HEN-TH 5
[FAEEN? TH D |

Z U3 poyyaunpe & HZ3 2N heru kamuy [#fEEFL] THAH, EF->T5HDT, FFEOHHMD
ﬁjﬁlo

(29 iki—ci ki ko (387)
535 T2 &
(259 5L]

L TR E 2T ] WO UROBICEINT, [F5FT5H L] WO EREELTWS
B,

(30) iki—ci ki ko (512)
595 T5 &
(259 5L]

Z AL, BRI orokioroki &\ S REHDTER NS B1cd, O WD T, R BH#E 2
HEEBIZYLDL0I [HEA XYY v REFLOR L] OTADL 5 THD,

B) ku-ci ki ko (540)
fkty 45 &
[k & |

FEIL (RORE] E2LRBN, [FA4 ¥y vEEORE] O AL TN ikl
W, HmEEL W] Th B,

Diboflz /s &, KBS NEEOEBEMRL TIWBITH %25 McHHICEEEEx bh
UL HH, KARMEAEL 5, ZORMBECEL T, BiEdoEBE oA L LEE 5
LRbh%, SBIMOERDLOIZER L TRE 2T\,

2. 3. BROHE
HEWCEELRERE LT, puay 18] b TbNhb, ZORAIATF A M6 mis,

MRS (1964 : 103) 12 XX, SoORRIRINGEORRE STk, FHII 5@ D, WK

787



7 A RFRICH T E OFREREE T (yukar) 7 F A b & & OF FEE

WA T E & ORERIEUZ RT O EE 2 %,

oka [B5, \WhH] & okay WliTBIN B MG EH I D, BRE (1964 : 150) & XX, oka ik
WHGTE THREIN TV EEATH S, ok, TRIEIREWTL pe [ D] ORTLIMEL oka &
WOBRSAH B RS (B 2008 1 102), Mg ORIEILGEE OEEKOFEE, 8L OWHGTE O
HEMMEMTEE 2 5 ECEERFRETH 2, MEOHENGTPEABE S T, $8L3H
A DR A B L TR A2 LEND B,

JIE WA & b i 5 BAGERC B b 5B DRAEDH & LTk, fllic— AR D anokay,
aokay DREVDDHT BN B, Z D> TEBEICERE (2008 : 5) KW THIEM LI AT
»BHH (aokay 46, aonokay 20, AFF A ricd COHENE R ik > T, WHEE
kTS [Wh] OREIN BRI -IcE T 25, BIRAICAKT ¥ A Mk T 2 HBLRILE,
aokay 4 BIvzxt L T anokay 16ICH B, AGIPCELD R SHEENLZ L1300 52 5B
s, ABRREEAD X 5 e EARFOIEARE L F S REFOFE R COIhnD S, &5 sk, FH
DHEDREE & bic, SHRLBEAETREMELE 2 %,

mataki (ihi) (%, matak OFTEH L& 2 b np A, B (1964 : 43) < X v, Wi, #IA, £
W, BE. FEOERHFTILE VT, CoBRL [Lrbarichk] OB THY., [Brbiictkl &
tures EWAHTBRTHB LD, ETAN, AFF A M\ TiL, poyyaunpe matakihi [+ A1 v &
VRO EWCOHBIRADLWALT L S, [BhbAE] OBTHWLR TV, ZADERS
MO CTHHOL, HHNEIOMTOHETIRI DL S BREENEETH D Dh, S5 MoEk
OWFHIC L > THLNZ L TS BEND 5, bisAic, WCHITE CHBEEANTI WA 2w
T, MR (1964 : 43) 1% matak &\ S TEREHIRT 2 DL TWIRSGE zoficd 32 X 57 [«
BRI DX S IFERET > T ok, A, LKA EL D EL DN DD, HHEHR
REHITH 5,

A7 * 2Pk, BWEESLEERICAER I A (Eifas) ofinv<onBlnz, fi:
mosirkar [E%Z{E% |, kotankar [#f%f{E% |, sapasina 8% Li¥% |, purayseske [Z&FAL %], #
#E (2008 : 3-4) Tix, HafuA TERWA, HEDEIR somo 2EjRICHERIh L& LT,
somoye [Ed7c\~] (somo [7g\] + ye 5 )) LWEANBN D Z ERERHL T30, AT
FAMICH, somosarare [BAF e\ WS HIBAN D, D XS REANIHTE OB ELRIE
EORTES WHMESTEEDLLDRON, SERLBRHANPLETHS S,

AFF A bicik, TIRASEOIIN S ne wa an [FlD, 0] 4T % L BbhbEANE
N5 (newaan 1. 104, 131, 220, 246, 538, 549. ne wa okay I. 268), L»L7Zh b, i
BWThk~tcXsic, ChbDEEORFILINETTOLEZA—EL Tlinewaan]. [inewaokaj]
DESREDTH-T, BHIC [i] XS RBENF b DER> TS, Thik, BRO LW

(5) Rk (2008 :33) ik, BHEDEGEE LT henne WO ERBE IS, ZoBR, BRUGTE WA= K
X B) wbBng, RETHOSE & ARREROTENMFULIGEREE 5 2 L3S Ercis &
FEH T BRI,



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55155 (20094 3 A1)

BANERECHLAERELHZN0, G0LIAH—BIIT LTV 2, | 246D X 5702 a7 1 —%ff
BEVCEZFTCRECTHIE-%) [ine] DXSCHREBFINTHLURNDHENDE2DL E, OB
RIETHESTSOL 5l iE D ne wa an D X 5 IR X Tik7e <., ine wa an D X 5 i<
ELTHRINELOTHHAMEMLD B, & 2 ClkAlfehaiERMT51c L £», SR LBGECS
DI\,

3. WHRY HmTFFXRE
DUF e sSCFAb U 7e R 0 7 A P AXHRFER L3RR d, B9 FThunny, EHOHE

RRICXBEY, BEWSEHD D EEbND, BEDOCEREBELTHRETHD, Tk,
FHIRFEDOT A X ORLEOHMER L IXF L0 T, ABRICOVTHLL 2 2 v M 58K
RN, K TRV S TE 2 T & ORMERFFHINEMNCE SRR IR B A > T\ 5 X
SiIcBbns, EAA (BHT5EME) 1% mosirkarkamuy [EAE 2] T, @ OEMEMFZFO
EAATH% poyyaunpe (k. BEIZTEL0D, HLETLEHBAHO— ANBRE R\, ZOKE
HERCEE O ffa & Mo 250 A HEEE (1981 1 12-16) 12h 505, FEEEOFERIKL ., & ORHEN
HGNT A ALFO—RINISANELDE 2 S L, BB TRV, LS BE DR R ZIR~T
Bbhd, G, IeBIRVHMND, WEOREMTbh 2 Z LWL,

3. 1. WHMRY 5T+ AV

1 : eyererope 10 : a-uwanpare

2 *aynu kotan AFEHRL =
AEOH % 11 ¢ u inkar-an ko

3t a—kar kusu MRS &
B2 12 : nekona ne yakka

4 u kanto oro wa ES5LTH
Ko 13 : kotankar a—ki

5:u rap-an ki wa FED 2R L
I F-T 14 : mosirkar a-ki

6 : nupuri ka ta B+ 2R L
o ki 15 : somoki ko anak

7 : okay-an ki wa BnE
InT 16 : aynu kotan

8 : mosir kurka ANHDHR (WD)
E+o k 17 * hepuni usi

9 : kotan kurka BB (AR2H)
NoLz 18 : a—eranpewtek

HIZHDM SN



19 :

20 :

21

22

23

24 :

25

26 :

27

28

29 :

30 :

31

32

33 :

34:

35

36 :

37

yaynu-an wa
ERTEST
nupuri ka wa
s

* rap—an Kkusu

BT F0 370D
ikori ka ta

1aYD LI

u rap—an ki wa
BT FDT

ikori ka ta ta suy
1aJYD LI

u rok—an wa
- T
uwanpare—an ko
MOERT 2 &
usayne kane
BAEED

atuy ka somo ne

N AQEvANA)

yaci ka somo ne korka
/HTIERWTNE
atuy ne wa an pe
WTH->dDN

. niwrotkerotke

WENLO>TND
nupki

H# L 7=

atuy ne siri
WBZiz> TV b Hkk%E
a—nukar kusu
IR 57201
ko nep ta ki
BAEED
mosir ka ta
E+o kT
kotan kurka
Mo tkz

T A Z RS O MR (yukar) 7 F 2 b &2 O FERVE

38 :

39 :

40 -

41

42 :

43 :

44 :

45 :

46 -

47 :

48 :

49 :

50 :

51:

52 :

53 :

54 :

55 :

56 :

a—-uwanpare
FAERL 7=
inkar-an wa
AR T
okay-an ciki
Bsng &

: usayne kane

BAEED
siruscikappo
YT IMN

u arki ki wa ta suy
- TKRT

pir ka ta u rok wa
oD RIS T
saraha citurituri
BT > &
u rek kor okay
BTN
oro wa ta suy
ZLlT
ahurasanpe
AINYIR

u arki ki wa
- TKRT
poro sikihi
KEhhH%E
inkar kusu
R30I
tokoko ki wa
REAWT

ha inrapparappa
BrE %

u ki wa kusu
L7zDT
yaynu-an ko
ARSI
nekona ne yakka
ES5LTH



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55155 (20094 3 A1)

Y

58 :

59 :

60 :

61

62 :

63 :

64 :

65 :

66 :

67 :

68 :

69 :

70 :

71

72

73

74

75

aynu Kkotan
INE2L TP
hepuni usi
LS B8
a—esanniyo
bl

ki wa ta suy
5L T

* U suma tuci

A Dk

kani tuci
EBOEZE
a—kar ki wa
E- T
kanto ot ta
RiZ
hosippa—an wa
BAR->T
kani tuci
EBOEZE
a—kar ki wa
HAME-> T
kani nomi
BB DB
usa nomi
(=R
usa tuci
% IskE %

- a-se kane

REHA-EE
u rap-an

M Fo7z

ki wa ta suy

5L T

mosirkar

E s ()

tuci ari

76 :

7

78 :

79 :

80 :

81

82 :

83 :

84 :

85 :

86 :

87 :

88 :

89 :

90 :

91

92 :

93 :

94 :

atuy kurka
DKM 2
a-uwanpare
PERL 7=
inkar—an ko
MRS &
ahurasanpe
AINI IR
kik koraci
m<@En iz

- atuy kurka ta

HED R T
omanan hi neno
k92D IC
peker atuy ne kuni
BAEWCIRZ &
a—esanniyo
bz

oro wa ta suy
5L T

kunne hene

L&S)

tokap hene

B

mosirkar—an
IE - 2E > 7=
kotankar—an na
IR 2> 7=
inkar—an ko

MRES &

I too rep ta

ENMIC

kani nupuri
SEIR7R I
konkani nupuri
HEQILN
u as konna
MORRIE



95 :

96 :

97 :

98 :

99 :

100 :

101

102 :

103 :

104 :

105 ¢

106 -

107 =

108 :

109 :

110 =

111

112:

113 ¢

kinnatki ko
SERTH o 728
kurkasi

AN R
a-uwanpare
PERL 7=
kani casi
SEIRZRYRBEADY
kani cise
SRR %
okari kane
BATHT

- a—nukar kor

AT
oka—an ayneno
WEHIF<
too

&

ne wa an pe
Thz

a—nukar oro wa

MRz, 2L T

ko nekona

ES

u sirkop hetap ne
LI TH5H
kamuy hetap ne
itk TH B

u aynu hetap
ANHTH 2008
horari katu

FOHRZ

- a-nukar ciki

AT

or un tane tane
TIANGY<
paye—an anki
BAMTIS &

7 A RERICH YT E OFEREREE T (yukar) 7 F A b & & OF FEE

114 :

115 :

116 -

117 =

118 :

119 ¢

120 :

121

122 :

123 ¢

124 :

125 :

126 -

127 :

128 :

129 :

130 :

131

132:

yaynu-an yakka
BAE-TH

a—ki monrayke
HoftEz

a—okere pakno
MR BET
inkar—an ranke
fIESIZHZRD
monrayke Kkosicari

i g TR i i el
mosirkar Kkosicari
ELEoickzitd L2z
a—ki ayneno
BIFLsFTES &S

: too

Tok

pirka ota

FEL WK

kurka

DLz

a—okere wa
FFBEORZT
oro wa tapne
5L T

pirka usi
ELWH

or pakno

£T

paye-an oro wa
MIfT->TELT
ko nekona
ES5UL

an yakka

ES)

‘ne wa an nupuri

HDIl%E
a—kosinewe
Ridiink> &



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55155 (20094 3 A1)

133 :

134 :

135

136 -

137 :

138 :

139 :

140 :

141

142 :

143 :

144 :

145 :

146 :

147 :

148 :

149 :

150 :

151

a—eyaykosiramsuye
MIBEAT
oka—an pe ne kusu
MIWEdDENS
sinean to ta
»HBH

urar ruyka
BOKE

a—turi kane
RidmiIL T

ne

ZD

kamuy he okay
AN D DM
aynu he okay

UNE NI Ysabid

. cise un ruwe

KbsdLETH
konkane cise
HEDRK
konkane cise
HEDRK
konkani casi
HEDE
kosituri wa
IS THOT
okay kusu
50T

or un tapne ka
FIN

uran ruyka
BOKE
a—turi kane
RidmiIL T
paye-an kor
VAN =1

- oka—an ayneno

Bt =<

152 :

153 ¢

154 :

155 ¢

156 :

157 :

158 :

159 :

160 :

161

162 :

163 :

164 :

165 :

166 -

167 -

168 :

169 -

170 :

eatterke ta

—o RPN

ne nupuri
Zo1l

nupuri cinka
1110)

kurkasike

ki

a-epa wa
FAFHENT
ahup—-an kusu
BBAASS &
iki-an yakka
BALTH

ko ne ru ta suy
EDLM

apa ne ki ya
ADOTHZDM

*ko ne ru ta suy

EDLM
puray ne ki ya
BTHDHDM
a—eranpewtek
MiIbhsizh-7
ki wa Kkusu
TNENS

tu wan re suy
S

cise okari
KOED %
iki-an ayne
FZE - 25T <
puray koraci
BOLOIT

rik un puray
REMN

apa o
PNz



171

172 :

173 ¢

174 :

175 ¢

176 -

177 =

178 :

179 :

180 :

181

182 :

183 :

184 :

185 :

186 -

187 :

188 :

189 :

* puray ne kusu

BTH-H=DT
puray koraci
BOLOIT
okay

Holz
a-numposore
FAZoE 0 $hiF 7=
ahup—an ki wa
IFA-T
inkar—an ko
MRS &
somo aynu ne
AT Ao 72
kamuy ne kusu
HEETHDDT
kamuy Kkoraci
DX S
kamuy ikor
MOE

: kamuy takaramono

HOEY
esik kane
T—HIZk->T
okay ki wa
T
yaykatanuno
L DD
rera koraci
JBD & 51T
horaociwe-an
BT F07%=
apesam ta
FOMIZ

u rok—an wa
- T
kamuy

D

7 A RERICH YT E OFEREREE T (yukar) 7 F A b & & OF FEE

190 :

191

192 :

193 :

194 :

195 :

196 :

197 :

198 :

199 ¢

200 :

201

202 :

203 :

204 :

205 :

206 :

207 :

208 :

caca hemem

EYNS]

* rupne mat hemem

EATINS)

rok wa okay
JES>TWS

cise kor kamuy
KO
a—koyaykatanu yakka
IR U TR L 720N ED
tapne

ZDXII

yaynu

B5z2L%

a—ki kusutap
BNl &
sirepa—an i
BARELZZ L%
a—eisoitak
Mg - 7=

ki awa

T5E

. ayakannata

BRAEED
mosir kar kamuy
El+ % & 2 s
kotan kar kamuy
238 2 i
nen monrayke siri
HEABHN TN HRIZDONS
esiknak ki wa
RABNT
okamkino

bk

tapne

ZDEII
apasinasina
Fuz@gs &



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55155 (20094 3 A1)

209 : purayseske—an 228 : epitta tapne a—eramuan ru wa okay-an
BEMHDDHZ LafhEIZL T ruwe ne na

210 : a-somosarare no EHREDN > TNWDDEE
RERBH RN T 229 : nekona e-matkon rusuy

211 : okay-an ko EARIZBHIMVEZIILA > TNDDOMN
FAEIZNT 230 : a-poho anak

212 : tu wan re suy NN
BAUED 231 @ heru kamuy ne

213 : cise okari el
KOAO &> 232 : pon i wano

214 : ki ayneno N5
HIFIC 233 : okkayo

215 * tuypu B

(ZN)) 234 : okkayo kor pe

216 : cise ka kitay BorsmE
FKDRME 235 : emkota suy

217 : kitay, cise kitay B ms
KO 236 : a—oresu na

218 : un puray BTCHENDDEZE
DN 237 * a—poho anak

219 : a-sarare wa NN
T 5N T 238 : menoko kor pe

220 : ne wa an pe ZoRbY&
znm 239 : heru kamuy ne

221 * u pawci kusu el
wiBWLIZ 240 : emkota suy

222 : u ahup siri ne B ms
ADTL2HKTHS 241 : a—oresu wa

223 : ene iki BATHNT
ZDXIBZLZE 242 : pon i wano

224 : epitta tapne N5
i 243 * hokueraman

225 * a—kusnanukar RKIZRD2HDEHD
AFREL T 244 * materaman

226 : okay-an awa HIZRD2HDEHD
lTnzn 245 * u ki wa okay awa

227 : yaynu siri hene EH5LTNEN

EATNBHZLETH



246 :

247 :

248 :

249 :

250 :

251

262 :

263 :

254 :

265 :

256 :

267 :

268 :

269 :

260 :

261

262 :

263 :

7 A RERICH YT E OFEREREE T (yukar) 7 F A b & & OF FEE

mosir kar kamuy ine wa an pe esiknak ki wa
ek wa tapne rek haw

E+tZzEsMEZEDZ EMRABNTRTT
DEHIHEFZ

a—nuci ki korka

HEZERHS TN E

ene Kkayki

ZDXIHI

hetce usi

KT B LT

oarar isam

i 720

cu ki na ari

DEEE
kamuyranpe

Al

u itak hawe
BOHE

a—nuci ki ko
TR < &

wen Kinra ne
WLWRDR
ikohetari
IR/

kici korka
Z5TRHDZINE
yayekus kamuy
RCAZMT
a-ne Kusu
Hixd->7=0T
somo atasiri wano
IRNWTENRNDS

! soyonpa-an wa

AT
arki-an ayne
KT, £5&5
pirkausi
BEURho iz

264 :

265 :

266 :

267 :

268 :

269 :

270 :

271

272 :

273 :

274 :

275 ¢

276 :

277 :

278 :

279 :

280 :

281

282 :

a—kosirepa
iNEe A2V

oro ta kayki
ZT
yaynu-an ko
ARSI

ene wa kayki
ZDEII

ne wa okay
zh
a—eranpewtek no
A5 91T
iki-an oro wa
BA®->T, 2L T

- toy yayekus

OEVWICAD

toy yastoma
VEWRERZE

a—ki wa

BMiFL T

hosippa—an ki wa
MIFR->T

okay—an oro wa
N T

yaysinire a—-ki oro wa
Koz EZ2RIILT
yaysinire

Koz &z

yaysinire a—-ki oro wa
Koz EZRIILT
a—kor monrayke
Roftdz

a—kKi

=

© u kunne hene

"
tokap hene
B



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55155 (20094 3 A1)

283 :

284 :

285 :

286 -

287 :

288 :

289 :

290 :

291

292 :

293 :

294 :

295 :

296 -

297 :

298 :

299 :

300 =

301

a—kosicari
MIREZEL L=
okay—an ayne
MInzdiF<
mosir okere
E+ o@D ix
kotan okere
FOED#KZZ
a—ki okere
IR0k ZT
oro wa ta suy
ZLlT

kanto or un
KA

hosippa—an kusu
MIRAS &

- hosippa—an ayne

BN o &R TII< &
aputa kotan

7T DONO
kurkasike

Lz

a—kus ki awa
HMNES &
hemanta an pe
o

kurihi tapne

W

a—nukar kusu
INEC NN
a—kourarcari
HMIEEZ#S LT
iki—an ine
M350 T
a—nukar ki ko
MR &

: somo wa ne yakka

FEIMhLBo=Nn

302 : poyyaunpe
Fi 3 e G V20N

303 : ne kotomno
5L <

304 : a-nukar usi
RAzEzAN

305 :an wa kusu
H-=DT

306 : nispa koraci
stsl<

307 : heru kamuy
LT

308 : a-neci
T H 5

309 : kusutap ne
DT

310 : a-koonkami
AIFALHEL 7=

311 : onuytasa
2RI

312 : i-koonkami
BIIRICHLFEL =

313 : oro wa tapne
5L T

314 : u itak hawe
o2&z

315t a-nu ciki
A< &

316 : itak—an ciki
BRESN5

317 < pirka nu wa
K<HWT

318 : i—kore ki yan
Tawn

319 : a-wenmataki
DRI

320 - sir ka sak pe
BROHST=H



321

322 :

323 :

324 :

325 :

326 :

327 :

328 :

329 :

330 =

331

332 :

333 :

334 :

335 :

336 -

337 :

338 :

339 :

*nan ka sak pe

BRDOF - I=E
u ne yakkayKki
TR»DTINE
kotan kar kamuy
[El+ % & 2 #h

par osuke

OEHOHFEZ TS (F2Di2)

uytek ko
ffio7zb
pirka kuni
EWwiEs5 &
a—esanniyo
RS

u ki wa kusu
TNENS
ru hontom ta
‘T
a—ehuye wa
HERE-> T

- okay—an ruwe ne

MInizoiE
itak—an i
HOE> &%
kamuy ne an pe
MTHDHE

mosir kar kamuy
[El+ % & 2 #h
a—koyaykatanu
T TRME R IC -
ki wa okay yakka
TWaiFn&

ene ne yakne
ZoLIizTniX
kamuy nakka
ELIES

ramusinne
ZLHLT

7 A RERICH YT E OFEREREE T (yukar) 7 F A b & & OF FEE

340

341

342 :

343 :

344 :

345 :

346 :

347 :

348 :

349 :

350 :

351

352 :

353 :

354 :

355 ¢

356 :

- hosipi
%
- easkay kuni
ZEMTEBDESS L
a—esanniyo
iE -
wa kusu
DT
tapne
ZDXII
u arki-an na
IR E
ari an pe
EnwszEz
kamuy
i
poyyaunpe kamuy, ano an itak pirka itak i-
kohosarire ki
RAYTT RN HFERSE BWSEER
i)
ru wa kusu, hetce—an wa, poyyaunpe mataki
ahupkar
ZOT, BRIFRALTRAVPT OROKE S
557z
poyyaunpe
RLP T2 RN
‘ano an
R¥E7
pirka isoytak
HWifz
ikarire
LizD%
a-hu oro wa ta suy
FEHENT
a—koonkami
BB IcLFEEL 7=
mat onkami

mADILIFEZE



LB 7 A X RESLIgE « v 2 —WFERcEE 381575 (20094E 3 A)

357 :

358 :

359 :

360 :

361

362 :

363 -

364 :

365 -

366 -

367 :

368 -

369 -

370 :

371

372 :

373 :

374 :

375 ¢

a—ki oro wa
BiILThs
aokay anak
N

kanto or un
RiZ
hosippa—an ko
MITRS &

! poyyaunpe

Ei3 G V2N ¥
uni un

H7 DR
hosipi ki wa
R->T

aokay anak
N

paye-an ayne
BT -2HiF<
a-unihi

FADERK

a-epa wa

IR ENT
inkar—an ko
MR &
poyyaunpe
ALY T RN
matakihi

Ik

. kosontaiwa

?
hetcere Kkusu
ARHAEED7=0DIC
koitak ki ko

WM > TED &

a-yupi tono
pINOFTA SN
yaynu koraci
B\

376 :

377 :

378 :

379 :

380 :

381

382 :

383 :

384 :

385 :

386 :

387 :

388 :

389 :

390 :

391

392 :

393 :

394 :

anokay nakka
Hb

u yaynu-an Kkusu
MIESDT

ramusinne ko pirka ari

ZLhLTE
a-yupihi
IO
a-ye ki ko
BRES &

* mina tura

E3AVAVLS
hokurekure
EHEH
sipinpa
XEELRIN
siyupu ki yan
MAT0RIN
ari itak kor
EBVENS
i—kosimewe
el 7z

ikici ki ko
5L T
saranpe amip
GEIOF )]

iwan Kkosonte
NBD NI
a-tusaoposore
bz mL

*iwan kut

NAEDH %
a—ekutkor
A 72
oro wa ta suy
5L T

kane sitoki
ELWERMD



395 :

396 :

397 :

398 :

399 :

400 :

401

402 :

403 :

404 :

405 :

406 :

407 -

408 :

409 :

410 :

411

412 :

413 :

sikonkane sitoki
MDD bFE
a-rekutuyre
RFE Tz
oro wa ta suy
5L T

kani tama
ELWEZE
a-rekutuyre
RFE Tz
a—kisara nakka
HOEITH

* ninkari

Bz
a—euyruke
SN T 72

u ki oro wa
5L T
saranpe

P

saranpe ari
BT
sapasina—an
INEC b Ao
oro wa

5L T

u rok—an ki ko
FADVEED &
hokurekure
EHEdH

kane pirakka
ELWEIYh

: konkane pirakka

BEOEIvHZE
e—us kuski na.
BB ALK
ari an pe

EESZ L

7 A RERICH YT E OFEREREE T (yukar) 7 F A b & & OF FEE

414 :

415 :

416 :

417 :

418 :

419 :

420 :

421

422 :

423 .

424 :

425 ¢

426 :

427 :

428 :

429 :

430 :

431

432 :

a-yupihi wa

G INOYTYLS)
a-sanke
Hantc
pirakka
ESvhz
a—nukar ciki
MRS &
a-ye manu
W <

kane pirakka
ELWEIvh
konkane pirakka
BEOEIYvHE

- a—cikirusi

N Ay
oro wa ta suy

5L T
a—-yuptonoke
NI

a—tura ki wa
FEDONT

kanto or un

RiZ

urar ruyka a-siturire
BOBEREZMMIL T
u ka peka

Lz

a—yupi hoski
WA

oman ki ko

fi<&

u osi kayki

Bho

* paye—an kor

BBT->T
okay—an ayne
NNVt 15 RN



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55155 (20094 3 A1)

433 :

434 :

435 :

436 :

437 :

438 :

439 :

440 -

441

442 :

443 -

444 :

445 -

446 :

447 -

448 :

449 :

450 :

451

eattereke ta 452 :
—o> R
kanto apa 453 :
RKOAD M
u sara ki wa 454 :
BnT
or pakno 455 :
hET
uran ruyka 456 :
HORN
eoma ki ko 457 :
AB &
ahup-an 458 :
FEIIAS =
inkar-an ko 459 :
HENES &

: kamuy kotan 460 :
O
ne a kusu 461
THo>72DT
pirka ruwe 462 :
ELWHRIC
a—erayap kor 463 :
L LDD
ahup—an wa 464 :
FEIIAS T
paye—an ayne 465 :
HENMT - o<
a-ye manu 466 :
<
kotan kar kamuy 467 :
FFigE D o
mosir kar kamuy 468 :
& 138 O o fl
kotanu 469 :
DR

a—epa ki na 470 :
ICRAEIZDWEDREZ

unihi

DK

a-epa ciki
ICRAENE NS
apa or pakno
ADOXT
paye-an ki ko
RENTIFE
cise upsor un
KOHA

nen tap suy

AN

eci—ahupte ya
BHIEZ AND DN
aokay anak

7N

yaykoan pe
—ATHESITE

- a-ne a kusu

THREH->7=DT
eci—ahupte utar ka
BiiEz AN ALD
a-uytek ussiw ka
FAEEDME S A D
inasimo

?

a—kar kusu

NES (TN
hokure ahup an
SHADEZRIN

ari no ta suy

&

kani maw ne
ELWHET

kamuy itak haw
NEZOFZ
a—nuci ki ko
BN T



471

472 :

473 :

474 :

475 ¢

476 :

477 ¢

478 :

479 :

480 :

481

482 :

483 :

484 :

485 :

486 :

487 :

488 :

489 :

* a—yupi hoski

INOYTVAY
rureye kane
FIEES LS
yaykatanu ahun
BLTAD
osi tapne
®’AMS
otop cinki
20 Mz
a—ciwciwte
RMEFESLESL
ahup—an wa
BIFA-T
inkar—an ko
MRS &
sonno kayki
AHIT
kamuy ne an pe

R TH 2H N

U yaykoan wa an wa
—ATELLTNWT

ene itak i
Z98-k
u neaurukusu
?
a—-yuptonoke
N3N
ronnaso or
)
ehorari ko
ICHES &
aokay anak
A
oharkisoun
TEJEAN

too usat ta

To ETFEEIZ

7 A XFEIWCHTTE ORBEREFF (yukar) 7 F A b & E O F R

490

491

492 :

493 :

494 :

495 :

496 :

497 :

498 :

499 :

500 :

501

502 :

503 :

504 :

505 :

506 :

507 :

508 :

- yaykatanu

L DD
* menoko
Zon
ene okay
ZDXD7%
pon ram mano
a5
a-yupi
ENOFTVAN
i—resu p
REHETTI<NLEDHD
ne a kusu
TH->7=DT
menokoa
KO T %
a—ki kane
LoD
etop cinki
20 Mz
a—oraciwre rok—an wa oka—an
RIFEN T THE-S T
: rok-an wa
3> T
okay—an ko
Bdng &
kamuy ne an pe
IR THDEN
a—yuptonoke
iDL
kotekrikipuni
Rz DHMNTT
ukoonkami
EWIZALET 2
mat onkami
ZHENDOILHEZE
u kici oro wa
LThs



LB 7 A X RESLIgE « v 2 —WFERcEE 381575 (20094E 3 A)

509 :

510 :

511

512 :

513 :

514 :

515 :

516 :

517 :

518 :

519 :

520 :

521

522 :

523 :

524 :

525 :

526 :

527 :

ta suy 528 :
.
Siso or 529 :
A

- orokioroki 530 :
?
ikici ki ko 531
T5E
u kane tuki 532 :
ELWHRIZ
u kane pasuy 533 :
ELWEHEZ
u uyruke wa 534 :
BWT
tasa ukte kane 535 :

HNIRO|RO LT

ikici oro wa 536 :
5L T
kuneywa an pe 537 :
Wik sZ &M
ene sirki 538 :
ZDXDITHoT
u ne nankora 539 :
DTHAIM

: kamuy ne hene 540 :
MTH-TH
ki ap kusu 541
ZIHITHDMH
sake hok siri ka 542 :
WEHEIRT B
sake Kar siri ruwe ka 543 :
HEEDRRT B
a—nukar ka 544 :
TR
somoki yakka 545 :
|9223210)
u sake 546 :
iz

tuki sikno
H—HI

u sanke ki wa
LT
a—-yuptonoke
D5

. kotarara

T
yaykoiyomare

Ha Wz
kamuy ne an pe
MTHDEN
kamuynomi oro wa
LAt /)I&2LT
a—-yuptonoke nakka
pINOFTH )

u kamuynomi
LA )3l
u ki oro wa

5L T

ne wa an

zh

sake

iz

kuci ki ko

KEr &

: a—-yuptonoke

Hos Bl
eatterke ta
—o> R
ihoski ki wa
> T

tane tane
3<IZH

sakehawki anki

R PAVE A YA Sob s

kici korka
EITHBINE



7 A RERICH YT E OFEREREE T (yukar) 7 F A b & & OF FEE

547 : a-koiyonpa
RMIEERL =

548 : iyonpa
ARL~

549 : ne wa an pe
Thz

550 : eyayyupupu
RIFEEL T

551 : okay wa okay rapok ta
W5 HNZ

3. 2. WHMRYBRTFIAMNIR

552 : kamuy ne an pe
MTHDHEZ

553 : tuki sikno
MRIZ—HF

554 : sake o ki wa
iz ANT

555 : i-kotarara
FICHRITF 72

556 : aynu are
N E Nz

DU ClREER O @, BB H % & BN B EATCOWTC, FH BT 5 EH SR o R
ERDZEREHFTEREB LI, & X0, BEARLOTHRL, BRdLE 2 LLBbhb,
S b S PRI E DI\, Tok, BRIOFIHIEHIc»> Tk, BEMICT 7+ v b OB
T EOMUESIIEW L THHOTHL QIHFELEER I,

1fTH : T2—, EBEZXZAD2—7h 5 TT, |
EWHHRHR E b s BUOFENAD, FEE
D FF L Lejerejaecrope:] @ X 5 nFEFH, (r
R I & & b B 05 T U AR R BR 7
FEEAWTRIC r TRET S,

31TH : HiOWDORED n Ofdste h 2 a DR
BT [kotannakara] D X 5 I FEZF I T\ 5,
kusu @ su 1% [ §ulicit VI,

44TH - w I EER R AE,

54TH @« widEEWR B AE,

8fTH : REORETIIMWIIT mo £V 5 W1\
L ERDBEEND D,

1077 H : uwampare [H b e TR E L 5] (AR
1992 : 302),

HATH - uw 3R 2 A,

1217 H : yakka (% [jaka] © X 5z 2 % »3C
MR2B & D X 5 R LI,

1577 « YERE (2008 : 33) TH - 7o [ SREMEFM
(7% 2+ 4) D12797HIZ somo ki ko anakne
EWSFUL AT T 5D T, 5

OEFHFELL, TLRWEBIE] Ev) X
5 IR ERTHA, &—IB T TIHMRML T
<,

1747 H : hepuni (ZERE (2008 : 22) TH-7 [FH
BRILoM k] (FF 21 3) 02537 Hic b H
. MEET S LW BRTHWOR T\,

1847 H : B oRE TIzRKREBIC [ku] O X 5 7%
RENBN L PVEEED T REAICEES L b
DEFEZ THELR LD -7,

214TH s kusu @ su ik [Sul WiV E, 0D
%, B ATW5,

2297 H :ikori (X R W DB R FE B 0 FHF X
likari] Wi\ F63, skH (1891 [1984] : 198)
WZi% Ikori shuma w5 [7 7% ) A [+
g 42V ] vR7]) £HHDOT, KK aputa
kotan MMCH O] &\ 5 FEAELFHNETL %
CEHREBETHE, HHVIINEEMTLHE
Dnd LI,

23fTH © wIXEER A, ta suy 3R, suy
D su ik [Sul aEwIEE,



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55155 (20094 3 A1)

254TH : wiXEWRD I\ A,

264TH : uwanpare (X8R & b H DT —an
DN D DIEBEI L, B D\ ORI
Ehd L,

2747 H : usayne kane &\~ S #ifEirchE ToO Lk
ZABBIDRNIEZI T T\ H3, (1959 -
60) 1T usaine katap [Z ALk iz & L
SEIND 5,

3T H : FEBE D FF 1L [niwrotkirotki] @ X 5 7z

o AT (1992 : 174) 1 [niurotke [\~
EHBh, T TGERHL TR X< 725 X
512) WAL LML I,

341TH : kusu @ su ik [§ul EWFE,

3517 H : RO, @ (1961 : 92) 12 [konep-
tap teta 7eA S TED] LS5 BID B, X
IR7> 5% 2 THRELDER 2 R T TR,

42978 EEEOFREL, sirut EFE VLT THL
sirusci & F - T, £ DT cikappo £ F - T
W B, situs—cir ¥ = ¥ 5 (R F1) B (1962
[1976] :193) &[EUENRDIEAD,

3fTH : wiXERO WA, EEOFREFIL
Luwariki] ® X 5 7eF& %, suy X [Ju] o X
5 Te .

44T H  REE O FE X [pirikal © X 5 7o R H,
Batchelor (1938 : 393) i [piri An eddy] & \»
SENLEEINTVAHEDTIDL 5 R L7z
2, PIOROWREMES 5 & Mbh 5,

4577 H : &p (1963 : 168) 1= [chiturituri #EOVE
Ol &EH B, FEEOFEE L turituri A [toritori]
WK HZ 2 5,

464TH : wiXEWRD I\ AE,

ATFTH :suy @ su x [ §ul @am\Fi,

4897 H : FH (1962 [1976] :198) i< [ahunras-
ampe 7 A~V 7| (haxy FhTI) kb
BB, T TOFEIL ahurasanpe D X 5 € n
AL SHERNRWTEE TH % O TRIZZ O
RCELLTH 5,

4917 H : vk ENR O L WIRAL, KEORHET I

Luwariki] @ X 5 736

5147H : kusu @ su i [§ul i,

5247 H : siktokoko [H % RBI &t 5 (THJi
) EWVOTBAD tokoko ERILHDTHA 5,

53/TH :ha IZE MR O 72 W A F oA 3 3
(1992 : 102) i linrapparappa H < i¥83 % |
LW SRS,

54TH :suy @ su ik [ §ul @EWFE,

5617 H : AR¥B (1964 : 303) 1 [nekona ne yakka
wLT) NEFHE) Lwosbirn#z,

6147 H : wiXEWHR D e\ A HE, suma D su i
[ §ul g,

6317 H : EEECixmIiTa LN Zh > T\ 5,

64fTH : EB X akota £ V2T T b
kanto &5 - T\ 2%,

6847 H : nomi IZHAFED 8] 7,

7047 H : EER ik usa ka £ BV T & A
&, tuci EFEHL T2,

TATH © WERRO T WIFAR,

7T3fTH :suy @ su ik [ §ul IEWFE,

7617 H  EERIX mosir kur EEWHTTHDL
atuy & F3F L T\ 5%, kurka ta Ok TH XA
AT 5,

85fTH : KBz [ijorowal DX 51l 2 %,
suy @ su ik [ul @l FEE,

91T H ik ERDO IR FEAE D, EECIE [uwa
§] DXHSREFIN TS, konna 1XFEBIC
1% [koannal] AT <BIZ 2 %o &%\ TG OfFE
ROTTRENE S B % D2

95T B : & (1963 : 262) & [kinnatara X & OY
) EBHBH, TOBAEELFER kin- F
ERY AN

10077 H : Bk [hokari] @ X 5wk Z 2 5
D, CCTRHIDL SR LT BB VISl
DIFROARENE S B 5 2

10117 H : kor © rix X <HEH iz,

10317 H :too O, [BD| L HAFETE > Th
b EIAZR, LIED L G2 T 5,



7 A RERICH YT E OFEREREE T (yukar) 7 F A b & & OF FEE

10417 H : B2tk Linewa] © X 5k 2 5,

10717 H © w X ER O 72 WA 25 sirkop 1278
B DR, & %\ LM OO TTEEME D & % b

10917 H : i B O R WIEA S, KB
Luwajnu] © X 5 ICFHEF I T 5, % 72, hetap
D, MEIAA TS,

1131TH :anki @ ki (% [ke] W@iE\WF35,

1161TH : WEATa & 0% » TH B a-okere &
o T\5,

11817H : A& 3F (1992 : 290) & [shicari 7 v
N2 ] Epb, RO 1 Le] iy,

12147 H :too D, B EAA T2,

12317 H : okere ® HRJEEDS kurka [ L] &5 o
IR B L, B 5\ DR NE D,
13147 H : Sk [inewan] D X 5 K EF S h

T\ %,

13447 H : kusu (Z @ su i% [su] 1T\ FE5H)
D, EEIAAL T 5,

13577 H : EBRix [ fineyan] O X 5 783,

13677 H : BB uruka & F63 L7, urar kur
ERFLTHD ruyka &5 - T\ %,

13897 B : FEix linei:] DX 5 FEE, H5H 0
LRI DFRABED S L 7su,

4147 B : un ruwe (ZEREE LR, B 5\ ik
B ORI HE S LT,

14247 H : konkane %> konkani 2>#7E H R T b
Ho ZITHHMIzEEREL, HxTH—
L7ahy o1,

14617 H : kusu @ su 1% [ §ul @EWFH,

14747 H :orun % [ori’ un] 1T \WFEE,

15417 H : cinka 1 ERBHADTEA, BHE,

15717 H : kusu @ su i [ §ul @EWFH,

15917 H : NHOIEA, Uik L7 NERGES, suy
D su ik [Jul EWRHE,

16117 H : RHADER, EEEOFEEIL ko ne ra ta
TR, suy D su 1x[ § ulicit W FEF,
16247 B : [hurakwemki] @ X 5 73571208, (RiC

DX 5 IR LT,

16317 H : EER Tk arenpak & 5 > TH B a-er-
anpewtek £S5 WE LTV 5,

164F7H - kusu @ su % [§ul ©@ifiVF6,

16517 H :suy @ su ik [ ful i,

16677 H : BHA A TIREARIR 28, R
kari £ 5> TV BDOMMC 2 %, WkEGRD
LEZTIDLSTHRL T+ A+ 2ERL
T ek —FEwHET 5,

16717 H : [ikijan] &\~ 5 &,

16817 H : [haj] © X 5 1ic#lZ 2 525, puray &
FRRR L 720

171/7H :kusu @ su % [§ul ©@ifivF6,

17417 B : numposore (XN DI, 425 (1966b :
68) i [shiyonumboso &=l b | &\ 5
AN D, B 5 VIEMEFITE Y KT 5 1

17817 H : kusu @ su ix [ §u] IEWIEH,

18147 H : takaramono D # THE L7t > T
%o

18817 H ¢ uw iXERD IR FHEAE,

189f7H : kamuy EF o7, [u:] EFVXE
AT D,

1927 H : okay DT ZXIAA TV 5,

19717 H : kusutap D su 1% [ §ul @ WFEH.

19817H : KE®D an i 1X ani ERFINT %,

20147 H @ & (1959 : 122) i [ayakannata 75 5
bl] EHB,

21217H :suy @ su i [ ful wiWHE,

21577 H : tuypu IARBA, £ DOBBHAA TV 5,

217978 : kitay O [Fh, 228EE~] L5
T\ %,

21877H un (Tu (BMROLWFEAE) 2 L
7o\,

22047 H « HEBEk [ine] o X 5 ¥,

2217 H : wixBERO e WA, TREO BT,
HA (1996 : 517) 1@ Tpawei BE%Z Fh L < X
wHEHBOM] LB DA, B,

222ATH : widER D I\ EAF,

22547 H : EE 0 FEH 13 [aekufnanukaral 12T\



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55155 (20094 3 A1)

Fo &k (1963 : 189) 1@ [chikushna—nukar
BLCRZZ x| LHDHDOTIODL S IR
L7z,

22747 H : ZTOfTIEIRL T bR TW\ 5,

2281TH : ORI L TEbLN T 5, 1u 1%
Tt HHR,

22977 H : [makkunrefuj] @ X 51l x 2 23,
IHRBARNSHE 2 TI DX 5 TR L .

231/TH : HEBXICiL kamuy &5 -T2 5 heru &
FWEL TV,

23217H : [poniwano] D X 5 e F3H,

233fTH : okkayo DT EIAA TV %,

23447H : FRJII (1995 : 108) 1= [okkkayo kor pe
racin racin BO L ORNSEHLE L] LB D, &
MOE 1T B L OMANIER TEKR
DD T v, REREREVWSBH LD TH
55 by, B,

2351TH : T EICiL emkota [EHFL | DX
5 el B B DT 5 IR L7 AR D
B 5T, tasuy O X5 AN HECH N
HEPDEZ D E, emko ta suy DX 5 iclh
LS BB, £ DLAL emko X [5))
DETHHEBbNDLD, TOF T TILEN
L <bhrbicw, & (1963 : 243) 1 lyarpe
emko amatnepo aeresu kusu & D s> & D F 4y
ChIcLDIREZ LI LIebRETH0b] &H
D, [FBEoHThHLZ LORY] LHHI N
Twb b D LRBEORI D, BRE, suy @ su
LS ul e,

2361TH :oresu ® su 1% [ §ul 1CEWFEH,

23917H : kamu & F -T2 H heru EFWVWELT
W5,

24077H tsuy @ su ik [Jul ik wFE, 235
fTHOESM,

24117 H :oresu @ su ik [ ul @il »F,

24217H : [poniwano] D X 5 e FH,

2441TH :ci £ F - TH D materaman & F W H
LT3,

24517 H © w I XERD I W FEAE,

24677 H : Z DfTIEHiZR L CE bR T\ 5,

24717 H : korka (XS [kooka 12 F\  FET,

2517 H : wikERO L WIRAE,

25717 H : korka D% T ZIAA T %,

25817 H : & (1965 : 204) & [yaikush f& >,
BHLW, 0o & Ll Ehd, FEOREESY
EE L T yayekus & ZEit L7cd, kst %
%5,

25977 H : kusu @ su X [sulo

26717 H : kayki DR THE ZIAA TV 2,

26817 H : kayki 2°BIICH 5 O THIRH L - &
b Lg\nds, o ERT & FER. [ine]l © X 57

HEurlnT b TE S,

27017 H : [ikijan] ® X 5 7 ¥8¥,

27197H : toy yays &5 - Th b yastoma & &\
ELT\W2,

27617 H : oro wa D% TEFNFRIL T\ 5,

27747 H : yaysinire 1 Xfift L TE bR TV %, %
O, FRKEEDLhFHEOET ICLrZD
ftx] LE->T\ %,

2817 H : wiXERO L WRAE,

28417 H : FEBE © F & 11 [okajanajne] D X 5 7n FE
Ho

288%7H :suy @ su ik [ §ul EWFEH,

2907 H : kusu @ su 1% [ ful IGEWIEH,

29197 H :ayne O, [ne e ne el ® X 5 7eFm
A B,

29497H :awa D%, [ouadual DX 5 eFHL
A%Bo

29747 H :kusu @ su 1% [ ful IGEWFEH,

305{7H : kusu @ su ¢k [ §ul EWFE,

30917 H : kusu @ su vk [ §ul EWFE,

SI4TH : wikERO WA,

32217 H : wiXFERD I\ EAE, yakkayki D%
THEZXIAAL TV D,

32817 H @ WIXEROILWIRAE,

33047 H : MREE (1964 : 70) ik ehuye [FFD ] O\



7 A RERICH YT E OFEREREE T (yukar) 7 F A b & & OF FEE

EHE) LIRSS,

3BUTH : RO FF 1k Lokajani] 7220, DX
SR LTz, %72, ruwe ne O, nanka &
FLLFTRD T 5,

33617 B : yakka 1% [yaka] 1CT 78, okay iC
— ANBERKETELN T T S RETH
h. ERGEL

343fTH s kusu @ su ix [§ul i FHF, &
Bz F o b &, [uwauwauwa] D L 5 7o
MDA T b,

3457 H : EEROFEF 1L [uwarujkejan] 12T\ F
o WIEEHRDRWFHEAE L, —Ih, 20 X5
WCRFERR U e N

3474TH ckamuy B o T b &AL, [k—
HWote] EE o T %, £ DBREBENTWIT %,
Zoth, FRHGERbRS NI v ER
A%

3484TH : LT O TATIEIME L TE b T\ %, i
—kohosarire D Tij T i-kohe & W22 TR
T\ %,

3497 H ru ITHEZ > E D EEI R TV 55
TFEDOHA, kusu D su k[ §ulicdi W F3F,
hetce 1 X TR A E Tl [EVOFEANRS] B
KM, T TIHCEL M LoD T 2 5 7
R, EMEt, REBIC [955b00507 )
EEbIRT, BRHKE Bbiis BN [bhA
) EFOENRAS TG, DK, FEN
X i, Tyakat T 54 E@EELE -
B, TRHKEbh 281N (541 EF-T
W5,

3BUTH : NFEOBA AR Z 5 R U 7o B,

35317 H : TREDIER AT & 5 R U 7o S,

3541TH suy @ su ik [ ful CEWFEE,

35677 H : TNFEOER, TG,

35717 H : oro wa DT XIAA TWL 5,

3TTH « Nk, BEGH,

37217 H : hetcere DFHIZ ko &5 F X EAN
B%Bo kusu D su it [ §ul T,

37747 H ¢ wiXEBR O I A yaynu-an (%[ ja-
jnujan] @ X 5 72 ¥ F. kusu @ suik [§ul
AT FEE,

3781TH : TOTIRMI7 L TE N T\ 5,

38197 H @ Bzt [minnal D X 5 e Fé .

38617 H : INFF, AR (1992 : 57) 1T eishikomewe
Wi EHHOTHRIZZ 5 R LK,

39017 H : a-tusaoposore DHIT ae L H I » T
W5,

39317 H :suy @ suik [ ful iWFEF,

39517 H : SRt [Sukunkani§itoke 123\~ 835

39647 H : RFEDOBRARIC Z 5 R U I BERG,

39747 H s suy @ suik [ ful iLWFEF,

3997 H : TREDOA, 39647 H & 2,

40297 H : HAF (1996 : 848) i yayeuyruke H 71
B IO B LB D, a~euyruke DHIT aeu
LOTh o, BEIAAL TS,

4031TH : wiXERO I EATT, oro wa DEIC

[keil &5 FFEBAS T %,

40817 H : wiXEIHRDO I WFEAE, rok-an 1% [ro-
kan] @ X 5 7eFF.

418478 : [aimahanu] 1 iF \FEF, & (1966
a :247) @ layemanu o> | & & R iCH
ELy

421178 = [Lagikir' uf] D X 5 7mFH,

42297 H s suy @ sutk [ ful iWFEF,

42647 H :urar kurka & 5 - 7o, ruyka & 5\
BELTWADTIDL 5 IR,

42717 H © u XERD I W FHAH,

43077 R : wikERO TR WIRAE,

43147 H : [pajejan] @ X 5 ¥,

4357 R @ wikERO TR WIRAE,

42217H s kusu @ suid [ §ul IKEWFE,

44677 H : [pajejan] @ X 5 ¥,

44717 H 18T A DER B,

45347 H : ciki DB T EIAA TV %,

45677 H : [upSorun] @ X 5 2%,

45747 H s suy @ suik [ ful iWFEF,



ey 7 A R RBALIIE € v &2 —WFEc s 5155 (20094F 3 /)

tkusu D suik [§ul i@

tkusu D suik [§ul @

47597 H : cinki © ki 1% [kel iV FEF,

47647 H : NHOBR, B,

A817TH : wik B W o 7o w7 A F, [jajkow-
anwawanwa] @ X 5 7 FH,

483fTH : "B D ¥ Ao kusu @ suik [ful i@
I FEE,

485f7H : [ronnaforo] @ X 5 7%,

495¢7H :resu @ suid [ful bW,

49647 H : kusu © sutk [§ul wiivFHE,

50017 H : C DT L TEhbh T %,

50577 H @ SEBR it [kotekrupuni] & X 5 7aF¥,

50817 H @ wiXEROR\WIRAE,

50977 H : suy DT XAAL TV %,

51317 H : w iXEMRD e W HAH,

46117 H
46547 H

o

FH
FH

L

o

R

SHATH + wiXERD IV EAE,

51577 H @ wiXERD I WA E D,

52017 H : wiXEWRD IV EAE,

52297 H :kusu @ sui [§ul GEWFEHE,
53617 H @ wIXERD I W FHEAE,

53717 H @ wIXEMRD I W FEAE,

53147 H : 9ZB%icid [kotarareral @ X 5 o33,
53617 H @ wIXERD I W FHEAH,

53717 H : wXERD IV EAE,

538f7H : [ine wa an] @ X 5 o3,
54717H : R &% (1964 : 60) i< [koiyonpa & K

T5] WBHGE) v BANES,
54917 H : [ine wa an] @ X 5 72 &%, pe D
TEXAA TV 5,
5527 H : FEEEOFEF Tk kamuy hu 0 2% -
T2»5H kamuy ne an pe & EWEL TV 5,

DIFis 2 e %53, SXOABERORT I TH S, WHIC X - TR oER o e X
NHAREES H D THOBRCREDL LWERALEETNTE), HETTLHENRLDTH S,
F7e, AFRBOHBRIHREROKIIL2MT-> TH b, LML TURTNEL DL [F—H
HELTRANIN TV 258055, ek, () NOBF IR, oMo F L7+ A b

DITEZ T,

a- (107) 3,10, 13, 14, 18, 34, 38, 59, 63,
67, 71, 77, 84, 97, 101, 105, 111, 115, 116, 120, 124,
132, 133, 137, 149, 156, 163, 174, 194, 197, 199, 210,
219, 225, 228, 230, 236, 237, 241, 247, 254, 259, 264,
269, 273, 276, 278, 279, 280, 283, 287, 294, 297, 298,
300, 304, 308, 310, 315, 319, 327, 330, 335, 342, 354,
355, 357, 366, 367, 374, 379, 380, 390, 392, 396, 399,
400, 402, 414, 415, 417, 418, 421, 423, 424, 426, 428,
444, 447, 451, 453, 461, 463, 465, 470, 471, 476, 484,
494, 498, 500, 504, 525, 530, 535, 541, 547

a (3) 442, 461, 496,

ahun (1) 473

ahup (7) 157, 175, 222, 439, 445, 466, 477
ahupkar (1) 349

ahupte  (2) 458, 462

ahurasanpe (2) 48, 79

amip (1) 388

an-— (71) 5, 7,11, 19, 21, 23, 25, 26, 39, 40,

55, 65, 72, 78, 88, 89, 90, 102, 113, 114, 117, 128, 130,
134, 150, 151, 157, 158, 167, 175, 176, 186, 188, 198,
209, 211, 226, 228, 261, 262, 266, 270, 274, 275, 284,
290, 291, 299, 316, 331, 332, 349, 360, 365, 368, 377,
406, 408, 431, 432, 439, 440, 445, 446, 455, 477, 478,
500, 500, 501, 502



an(<yan)

an (20)

7 A RERICH YT E OFEREREE T (yukar) 7 F A b & & OF FEE

(1) 466
30, 104, 131, 220, 246, 295, 305,

333, 346, 348, 351, 413, 480, 481, 503, 518, 533, 538,

549, 552

anak (7)
anki (2)
ano (2)
anokay (1)
aokay  (4)
ap (1)
apa (1)
apasinasina
apesam (1)
aputa (1)
are (1)
ari (8)
arki (3)
as (1)
atasiri (1)
atuy (6)
awa (4)
ayakannata
ayne (7)
ayneno (4)
aynu (7)
caca (1)
casi (2)
ciki (6)
cikirusi (1)
cinka (1)
cinki (2)
cise (10)
217, 456
citurituri (1)
ciwciwte (1)
e- (2)
easkay (1)

eatterke (3)

15, 230, 237, 358, 364, 459, 487
113, 545

348, 351

376

358, 364, 459, 487

522

160, 170, 434, 454

(1) 208

187

292

556

75, 251, 346, 378, 385, 405, 413, 467
43, 49, 262

94

260

28, 30, 33, 76, 81, 83

200, 226, 245, 294

(1) 201

167, 262, 284, 291, 365, 432, 446
102, 120, 151, 214

2, 16, 57, 109, 140, 177, 556
190

98, 144

40, 111, 315, 316, 417, 453
421

154

475, 499

99, 141, 142, 143, 166, 193, 213, 216

45

476

229, 412

341

152, 433, 542

eci (2)
ghorari (1)
ehuye (1)
eisoitak (1)
ek (1)
ekutkor (1)
emkota (2)
ene (7)
eoma (1)
epa (4)
epitta (2)
eramuan (1)
eranpewtek

erayap (1)
esanniyo (4)
esik (1)
esiknak  (2)
etop (1)

euyruke (1)

eyaykosiramsuye

eyayyupupu
eyererope (1)
ha (1)
haw (2)
hawe  (2)
he (2)
hemanta (1)
hemem (2)
hene (6)
hepuni  (2)
heru (3)
hetap  (3)
hetce  (2)
hetcere (1)
hi (1)
hok (1)
hokueraman

hokure (1)

458, 462
486

330

199

246

392

235, 240

223, 248, 267, 337, 482, 492, 519
438

156, 367, 451, 453
224, 228

228

(3) 18, 163, 269
444

59, 84, 327, 342

182

205, 246

499

402

(1) 133

(1) 550

1

53

246, 469

253, 314

139, 140

295

190, 191

86, 87, 227, 281, 282, 521
17, 58

231, 239, 307

107, 108, 109

249, 349

372

82

523

(1) 243

466



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55155 (20094 3 A1)

hokurekure (2) 382, 409
hontom (1) 329

horaociwe (1) 186

horari (1) 110

hosipi  (2) 340, 363

hosippa (5) 65, 274, 290, 291, 360

hoski ~ (2) 428, 471

i- (6) 312, 318, 348, 386, 495, 555
i (4) 198, 232, 332, 482

ihoski (1) 543

ikarire (1) 353

iki (5) 158, 167, 223, 270, 299
ikici (3) 387, 512, 517

ikohetari (1) 256

ikor (1) 180

ikori (2) 22, 24

inasimo (1) 464

ine (2) 246, 299

inkar (10) 11, 39, 51, 78, 90, 117, 176, 368,
440, 478

inrapparappa (1) 53
isam (1) 250
isoytak (1) 352

itak (9) 253, 314, 316, 332, 348, 348, 385,
469, 482
iwan (2) 389, 391

iyonpa (1) 548

kal ) (7) 6, 20, 22, 24, 36, 216, 427,
ka (%, T"E) (10) 28, 29, 147, 320, 321, 462,
463, 523, 524, 525

kamuy (31) 108,139, 178, 179, 180, 181, 189,
193, 202, 203, 231, 239, 246, 252, 258, 307, 323, 333,
334, 338, 347, 348, 441, 448, 449, 469, 480, 503, 521,
533, 552

534, 536

27,41, 71, 100, 137, 149,

kamuynomi (2)
kane (Bh&A) (10)
394, 472, 498, 516

kane (&) (5) 182, 410, 419, 513, 514

kani (8) 62, 66, 68, 92, 98, 99, 398, 468
kanto (6) 4, 64, 289, 359, 425, 434

kar (12) 3,63, 67,202, 203, 246, 323, 334,
448, 449, 465, 524

katu (1) 110

kayki  (5) 248, 265 267, 430, 479

ki (65) 5, 7,13, 14, 23, 35, 43, 49, 52, 54,
60, 63, 67, 73, 115, 120, 160, 162, 164, 175, 183, 197,
200, 205, 214, 245, 246, 247, 251, 254, 273, 274, 276,
278, 280, 287, 294, 300, 318, 328, 336, 348, 357, 363,
373, 380, 384, 387, 403, 408, 424, 429, 435, 438, 451,
455, 470, 498, 512, 522, 529, 537, 540, 543, 554

kici (3) 257, 508, 546

kik (1) 80

kinnatki (1) 95

kinra (1) 255

kisara (1) 400

kitay  (3) 216, 217, 217

ko (Eegelhs)  (30) 11,15, 26, 55, 78, 90, 95,
176, 211, 254, 266, 300, 325, 360, 368, 373, 378, 380,
387, 408, 429, 438, 440, 455, 470, 478, 486, 502, 512,
540

ko (REAZEH)  (5) 35, 106, 129, 159, 161
kohosarire (1) 348

koitak (1) 373

koiyonpa (1) 547

konkane (4) 142, 143, 411, 420

konkani (2) 93, 144

konna (1) 94

koonkami (3) 310, 312, 355

kor (10) 46, 101, 150, 193, 234, 238, 279,
385, 431, 444

koraci  (7) 80, 168, 172, 179, 185, 306, 375
kore (1) 318

korka (4) 29, 247, 257, 546

kosicari (3) 118, 119, 283

kosimewe (1) 386

kosinewe (1) 132



kosirepa (1)
kosituri (1)
kosontaiwa
kosonte (1)
kotan  (11)
441, 448
kotankar (2)
kotanu (1)

kotarara (2)

kotekrikipuni
kotomno (1)
kourarcari
koyaykatanu
kuci (1)
kuneywa (1)
kuni (3)
kunne  (2)
kurihi (1)
kurka  (6)
kurkasi (1)
kurkasike (2)
kus (1)
kuski (1)
kusnanukar
kusu

7 A RERICH YT E OFEREREE T (yukar) 7 F A b & & OF FEE

264

145

(1) 371

389

2, 9,16, 37, 57, 203, 286, 292, 323,

13, &9

450

531, 555

(1) 505

303

(1) 298

(2) 194, 335

540

518

83, 326, 341

86, 281

296

8, 9, 37, 76, 81, 123
96

155, 293

294

412

(1) 225

(26) 3,21, 34, 51, 54, 134,

146, 157, 164, 171, 178, 221, 259, 290, 297, 305, 328,
343, 349, 372, 377, 442, 461, 465, 496, 522

kusutap (2)

kut (1)
mano (1)
manu  (2)
mat (3)
mataki (1)
matakihi (1)
materaman

matkon (1)

maw (1)

menoko (3)

197, 309

391

493

418, 447

191, 356, 507
349

370

(1) 244
229

468

238, 491, 497

mina (1)
monrayke (4 )
mosir ~ (7)

mosirkar (4)

na (7)
nakka  (4)
nan (1)

nankora (1)

ne (av=%)

381

115, 118, 204, 279

8,36, 202, 246, 285, 334, 449

14, 74, 83, 119

89, 228, 236, 251, 345, 412, 451
338, 376, 400, 535

321

520

(46) 12, 28, 29, 30, 33, 56, 83,

104, 107, 108, 131, 134, 138, 153, 160, 162, 171, 177,
178, 220, 222, 228, 231, 239, 255, 259, 268, 301, 303,
309, 322, 331, 333, 337, 442, 461, 468, 480, 496, 503,
520, 521, 533, 538, 549, 552

ne (RBIZER)

neaurukusu
neci (1)
nekona (5)
nen (2)
neno (1)
nep (1)
ninkari (1)
nispa (1)
niwrotkerotke
no (3)
nomi  (2)
nu (3)
nuci (3)
nukar ~ (9)
417, 525
numposore
nupki (1)
nupuri - (7)
0 (2)
oarar (1)
oharkisoun
oka (4)
okamkino
okari (3)

(2) 159, 161

(1) 483

308

12, 56, 106, 129, 229
204, 457

82

35

401

306

(1) 31

210, 269, 467

68, 69

315, 317, 354

247, 254, 470

34, 101, 105, 111, 297, 300, 304,

(1) 174

32

6, 20, 92, 93, 131, 153, 154
170, 554

250

(1) 488

102, 134, 151, 500

(1) 206

100, 166, 213



ey 7 A R RBALIIE € v &2 —WFEc s 5155 (20094F 3 /)

okay (23) 7,40, 46, 139, 140, 146, 173, 183, poro (1) 50

192, 211, 226, 228, 245, 268, 275, 284, 331, 336, 432, poyyaunpe (6) 302, 348, 349, 350, 361,
492, 502, 551, 551 369

okere  (5) 116, 124, 285 286, 287 puray  (6) 162, 168, 169, 171, 172, 218
okkayo (2) 233, 234 purayseske (1) 209

oman (1) 429 ram (1) 493

omanan (1) 82 ramusinne (2) 339, 378

onkami  (2) 356, 507 ranke (1) 117

onuytasa (1) 311 ranpe (1) 252

orot)  (11) 64, 112, 127, 147, 289, 359, 425,  rap (4) 5,21, 23, 72

436, 454, 485, 510 rapok (1) 551

oraciwre (1) 500 re (2) 165, 212

oresu  (2) 236, 241 rek (2) 46, 246

oro (24) 4,47, 85, 105, 125, 128, 265, 270,  rekutuyre (2) 396, 399

275, 276, 278, 288, 313, 354, 357, 393, 397, 403, 407, rep (1) 91

422, 508, 517, 534, 537 rera (1) 185

orokioroki (1) 511 resu (1) 495

osi (2) 430, 474 rik (1) 169

osuke (1) 324 rok (7) 25, 44, 188, 192, 408, 500, 501
ota (1) 122 ronnaso (1) 485

otop (1) 475 ru (5) 159, 161, 228, 329, 349
p (2) 257, 495 rupne (1) 191

pakno  (4) 116, 127, 436, 454 rureye (1) 472

par (1) 324 rusuy (1) 229

pasuy (1) 514 ruwe (5) 141, 228, 331, 443, 524
pawci (1) 221 ruyka (4) 136, 148, 426, 437

paye (7) 113, 128, 150, 365, 431, 446, 455 sak (2) 320, 321

pe (20) 30, 104, 134, 220, 234, 238, 246, sake (5) 523, 524, 527, 539, 554
295, 320, 321, 333, 346, 413, 460, 480, 503, 518, 533, sakehawki (1) 545

549, 552 sanke (2) 415, 529

peka (1) 427 sapasina (1) 406

peker (1) 83 sara (1) 435

pirakka (5) 410, 411, 416, 419, 420 saraha (1) 45

pirka  (10) 44,122, 126, 263, 317, 326, 348,  saranpe (3) 388, 404, 405

352, 378, 443 sarare (1) 219

poho (2) 230, 237 se (1) 71

pon (2) 232, 493 sikihi (1) 50

poni (1) 242 sikno (2) 528, 553



7 A RERICH YT E OFEREREE T (yukar) 7 F A b & & OF FEE

sikonkane (1) 395 too (4) 91, 103, 121, 489

sinean (1) 135 toy (2) 271, 272

sipinpa (1) 383 tu (2) 165, 212

sir (1) 320 tuci (5) 61, 62, 66, 70, 75

sirepa (1) 198 tuki (3) 513, 528, 553

siri (6) 33, 204, 222, 227, 523, 524 tura (2) 381, 424

sirki (1) 519 turi (2) 137, 149

sirkop (1) 107 tusaoposore (1) 390

siruscikappo (1) 42 tuypu (1) 215

Siso (1) 510 u (42) 4,5,11,23,25,43,44,46,49,54,61,72,
sitoki (2) 394, 395 94,107,109,188,221,222,245,251,253,281,314,322,328,
siturire (1) 426 377,403,408,427,430,435,481,483,508,513,514,515,520,
siyupu (1) 384 527,529,536,537

somo  (5) 28, 29, 177, 260, 301 ukoonkami (1) 506

somoki  (2) 15, 526 ukte (1) 516

somosarare (1) 210 un (k&BhERD) (7) 112, 147, 289, 359, 362,
sonno (1) 479 425, 456

soyonpa (1) 261 un (RBIZESR) (1) 141

suma (1) 61 un (Eh&HE) (2) 169, 218

suy (20) 24, 43, 47, 60, 73, 85, 159, 161, 165, uni (1) 362

212, 235, 240, 288, 354, 393, 397, 422, 457, 467, 509 unihi (2) 366, 452

ta (#&BhEA) (14) 6,22, 24, 36, 44, 64, 81,  upsor (1) 456

91, 135, 187, 265, 329, 489, 551 uran (2) 148, 437

ta (NEHZER) (19) 24, 35, 43, 47, 60, 73, 85, urar (2) 136, 426

152, 159, 161, 288, 354, 393, 397, 422, 433, 467, 509, us (1) 412

542 usa (2) 69, 70

takaramono (1) 181 usat (<usar) (1) 489

tama (1) 398 usayne (2) 27, 41

tane (4) 112, 112, 544, 544 usi (6) 17, 58, 126, 249, 263, 304

tap (1) 457 ussiw (1) 463

tapne (11) 125, 147, 195, 207, 224, 228, 246, utar (1) 462

296, 313, 344, 474 uwanpare (5) 10, 26, 38, 77, 97
tasa (1) 516 uwaruykeyan (1) 345

terke (1) 152 uyruke (1) 515

to (1) 135 uytek (2) 325, 463

tokap (2) 87, 282 wa (Ffeaha)  (67) 5, 7,19, 23, 25, 30, 39,
tokoko (1) 52 43, 44, 49, 52, 54, 60, 63, 65, 67, 73, 104, 124, 131, 145,
tono (1) 374 156, 164, 175, 183, 188, 192, 205, 219, 220, 228, 241,



ey 7 A R RBALIIE € v &2 —WFEc s 5155 (20094F 3 /)

245, 246, 246, 246, 261, 267, 268, 273, 274, 305, 317, yakkayki (1) 322
328, 330, 336, 343, 349, 349, 363, 367, 414, 424, 435, yakne (1) 337
445, 477, 481, 481, 500, 501, 515, 529, 538, 543, 549, yan (2) 318, 384

551, 554 yastoma (1) 272

wa (KBE) (24) 4,20,47, 85,105, 125,  yayekus (2) 258, 271

128, 270, 275, 276, 278, 288, 313, 354, 357, 393, 397,  yaykatanu (2) 473, 490

403, 407, 422, 508, 517, 534, 537 yaykatanuno (1) 184

wa (BIgER) (1) 301 yaykoan (2) 460, 481

wan (2) 165, 212 yaykoiyomare (1) 532

wano (3) 232, 242, 260 yaynu  (8) 19, 55, 114, 196, 227, 266, 375, 377
wen (1) 255 yaysinire (3) 276, 277, 278

wenmataki (1) 319 ye (3) 380, 418, 447

ya (3) 160, 162, 458 yupi  (4) 374, 428, 471, 494

yaci (1) 29 yupihi  (2) 379, 414

yakka  (9) 12, 56, 114, 130, 158, 194, 301, 336, yuptonoke (6) 423, 484, 504, 530, 535,
526 541

4. BHOIC

ARG T, FRHFRGREE QW IR E 2 % 7 v 7 KIC X 2 EHERERE 2 5 L. = O S EIE
BT DO\ TIR T, FORERIIERE (2008) TR DEFLLFET S S D TR - 2D,
ek, L OMENKRFRDOE TERINTV D, SERIEROBINC L > TIDHE DOMHHILE N
Lz EFEZ T 5,



7 A RERICH YT E OFEREREE T (yukar) 7 F A b & & OF FEE

LEvig
Batchelor, J. 1938. An Ainu-English-Japanese Dictionary. 4th ed. *Hi 5.
AREER. 1962 [1976]. T9¥H7 A 2 GEREILE “&BWRD (H AR RSULHIEHT#ssEs7). H
RERSACZEA. (PR EEREFEENZE 1] P BT
L 19740 T7 A 2GR ). TAHEEEREMEEL 4] P 5-197.
BRECPIER (). 1964. [7 A XFESH SR, A EIE.
G~ v R S —FEIERE. 1959, [7 1 2= —n £ 1) Z4HE
1961 T7 A4 2Gg2—n 7H N ). =45,

. 1963, 74 2qEFFs=—» M) =ZHE.

. 1965, [7 4 2T —h FHEV] =ZHHE
. 1966a. [7 4 2EFF2—» 7HEN]. =4
1966b. [7 1 2qHFFfE=—» FHEW]. =4
ARSFRE. 1992, [7 4 2GE « AAGERFMF]. HEHRELRRES.
KHTJTIE. 1891 [1984]. [HbdgdikoesEthsn ). Ay, (4« R,
IR, 1995, [7 A 2GETRT SR, A fH.
FRHER. 1981, [7 1 2 OffEE). »etE5E.
FEEAC. 1995, THRERF VAix5] ofgtl. dtifE KF U
. 2002 74 XFETIRITE D kane DAL [HhgdEsr 7 1 X RIESUEHE € v 2 —
gefcgE] 8. JbdmENr 7 A = RESUbifge € v % —. 61-88.
. 2008, [7 A 2B SCHRIC R0 A B RERURARTE ). THbE Ky SR RO 2] 124,
e K FRF B SCFWIFERE 153-180.
. [REMTT 07 A 2FEFE OF RN, ThiEEr 7 1 x RIESUERgE € v 2 —§F5e
Fo2E) 14, AdgENL 7 A 2 RIESUEIE 2 v 2 —. 1 -54.
HF37. 1996, [7 1 2 GEWDWITSREI).  HE .

&
&,




AeimEL 7 A % R SALFTE € v 2 —F7efisE 28155 (20094F 3 )

A Text of a Heroic Epic of the Abuta Dialect of Ainu and Its Linguistic Characteristics
SATO Tomomi

Summary :

Sato (2008) investigated a number of texts transcribed from audio tapes recorded about forty
years ago by Prof. Genzo Sarashina, a scholar very famous for his study of the Ainu ethnography
and literature.  Here, another text, which is a text of a heroic epic from the same source, is in-
vestigated from both phonetic and grammatical points of view. For example, morphophonemic al-
ternations, aspectual expressions, the verbal suffix —ci peculiar in its dialectal distribution, lexical
peculiarities, etc. are dealt with. A number of characteristics similar to those in neighboring im-
portant dialects, such as the Horobetsu dialect, are found, and they are assumed to be very useful

in understanding these dialects more specifically, which do not have almost any audio recordings.

Key words :

the Abuta dialect of Ainu, heroic epic, grammatical and lexical characteristics



	目次
	1.　はじめに
	2.　英雄叙事詩テキストにみられる虻田方言の言語的特徴
	2.　1.　音声的特徴
	2.　2.　文法的特徴
	2.　2.　1.　アスペクト的表現について
	2.　2.　2.　動詞接尾辞 -ci の用法

	2.　3.　語彙的特徴

	3.　英雄叙事詩テキスト
	3.　1.　英雄叙事詩テキスト本文
	3.　2.　英雄叙事詩テキスト注釈
	3.　3.　英雄叙事詩テキスト索引

	4.　おわりに
	参考文献




